Aquellas mismas palabras, mediante las cuales recíprocamente el hombre y la mujer expresan el consentimiento de futuro, estas mismas los padres y los parientes las usan cuando tratan de los esponsales para los hijos. Ahora bien, no es este el uso, que sean entendidas en sentido de presente, siendo palabras de futuro. Luego, de ninguna manera deben ser tomadas en sentido de presente. En efecto, no es costumbre decir: Mi hijo toma como esposa a María, pero de futuro la tomará. Luego se sigue que, siendo de futuro las palabras de los padres, siempre permanezcan en sentido de futuro, y que también las palabras de los mismos emparentados deben ser entendidas por sí de futuro.

Si unos impúberes contraen entre sí antes de la edad legítima, contraen mediante estas mismas palabras de futuro. Ahora bien, estas no pueden ser entendidas de presente, ya que no se unían, ni esta era la intención de ellos; pues, prometían para el futuro. Luego, por la misma razón, cuando los adultos contraen mediante palabras de futuro.

⁴ BIBLIA (ver índice onomástico) 1. Cor. 7.

⁵ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

⁶ ARISTÓTELES (ver índice onomástico) 2. De generatione et corruptione tex. co. 56.

Si vir habens legitimam aetatem, et habens vxorem (sicut solebant facere) vellet ducere puellam nondum aetatis legitimae, petebat eam a parentibus, et dicebat eadem illa verba de futuro, certum est, quod illa non poterant capi in sensu de praesenti. Primo. Quia habebat tunc quando promisit, vxorem veram. Secundo. Quia illam puellam cui promittebat non poterat tunc habere propter defectum aetatis, ergo semper verba illa de futuro explicabant sensum de futuro, et non de praesenti.

Si verba illa de futuro essent iudicanda de praesenti, cum non sint nisi ista eadem, quibus omnes vtuntur in matrimonio, sequitur quod inter eos non essent sponsalia, sed omnis contractus esset matrimonium de praesenti, hoc autem est absurdum dicere: cum experientia contrarium ostendat in parentibus, qui filios sponsant ante legitimam aetatem. Etiam de ipsis qui etiam adinuicem sese promittebant, cum non haberent perfectam aetatem, ergo sequitur verba intelligenda sunt in sensu de futuro.

Si verba ipsa de futuro essent intelligenda de praesenti, sequeretur quod si aliquis aetatis legitimae promiserit alicui, nec tamen habuerit accessum, vel in domum suam duxerit, si alteri promisisset, et consummasset matrimonium, et essent simul, quod esset compellendus relinquere istam secundam, et redire ad primam, sed hoc est falsum. Probatum assumptum. Nam si illa verba fecerunt sensum de praesenti, quanvis non consummauerit matrimonium, illa est sua legitima vxor, et non ista secunda, et sic necessario esset compellendus ducere primam. vt patet extra de sponsalibus et matrimonijs c. Si inter virum. Et quod non sit compellendus, ibidem determinatur, ergo verba ista de futuro in sensu de futuro sunt intelligenda.